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Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest kabłąkowata podkładka, która przypo-
jona do stopy końców szyn, schodzących
się na styku, powoduje zmniejszenie ugina¬
nia się szyn, wywołanego ciężarem toczą¬
cych się po nich kół, i umożliwia przy zmia¬
nie temperatury wydłużanie się lub kurcze¬
nie szyn pomimo swego stałego przymoco¬
wania do nich.

Na rysunku podkładka według wyna¬
lazku jest uwidoczniona tytułem przykła¬
du, przyczem fig. 1 przedstawia widok zbo-
ku szyn, schodzących się na styku, i przy-
pojonej do nich podkładki, fig. 2 — prze¬
krój poprzeczny szyny i podkładki w sty¬
ku, fig. 3 — przekrój poprzeczny podkład¬

ki bez szyny, i fig. 4 — widok zgóry na
podkładkę bez szyny.

Wycięcie ramion kabłąkowatej podkład¬
ki jest ograniczone czterema płaszczyzna¬
mi bocznemi i dwiema płaszczyznami dol-
nemi.

Jedna z płaszczyzn bocznych oznaczo¬
na jest na fig. 4 cyframi 1, 2, 3, 4 a. na fig.
2 cyframi 1\ 2\ 3', 4', pozostałe trzy pła*
szczyzny boczne leżą symetrycznie wzglę¬
dem osi AB na fig. 1 i osi CD na fig. 4.
Płaszczyzny boczne rozchodzą się na-

zewnątrz po obu stronach osi AB, w celu
łatwiejszego wyparcia gruzu, któryby leżał
między niemi.

Obie dolne płaszczyzny podkładki prze-



cinają się w płaszczyźnie pionowej, prze¬
chodzącej przez oś CD na fig. 4, i tworzą
po obu stronach tej osi równie pochyłe,
spadające nazewnątrz, co uwidocznia linja
3', 4* na fig, 2.

Pochylenie dolnych płaszczyzn naze¬
wnątrz powoduje łatwiejszy odpływ wody.

Zastrzeżenie patentowe.

Kabłąkowata podkładka, przypoj ona
swą górną płaszczyzną od spodu do koń¬
ców szyn w styku, znamienna tern, że wy¬

cięcie pionowych ramion kabłąka jest ogra¬
niczone czterema płaszczyznami (1—2—3
—4), rozchodzącemi się nazewnątrz wpo-
przek podkładki, oraz dwoma płaszczyzna¬
mi dolnemi (3—4—5—6), rozchodzącemi
się również pod kątem oraz pochylonemi
wpoprzek podkładki, przyczem wszystkie
te płaszczyzny zarówno boczne, jak i dolne
rozchodzą się w obie strony podłużnej osi
podkładki, pokrywającej się z podłużną o-
sią szyny.

Dominik Gembarzewski.
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